ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2022 - PR

27/2022

27/2022

09/02/2022

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

27/2022
17/2022-PR
PREGÃO PRESENCIAL
25/02/2022
25/02/2022
O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SÊMEN BOVINO E
NITROGÊNIO LÍQUIDO, PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA AOS PRODUTORES DE LEITE DO
MUNICÍPIO. ESTA AQUISIÇÃO TEM O OBJETIVO DE MELHORAR O REBANHO BOVINO
CONSEQUENTEMENTE MELHORAR A  PRODUÇÃO E O MOVIMENTO ECONÔMICO.

Sequência: 1

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ALTA GENETICS DO BRASIL LTDA     (5628)

4 TOURO DA RAÇA ABERDEEN ANGUS, PROVADO PELA
AMERICAN ANGUS ASSOCIATION, COM PROVA NÃO
INFERIOR A JANEIRO/2021, COM AS SEGUINTES
CARACTERÍSTICAS ABAIXO.
PESO A DESMAMA > OU = A 75
PESO AO ANO > OU = A 140
FACILIDADE DE PARTO DIRETA > OU = 7
ALTURA > OU=A 0,70  AOL > OU = 0.60 - Marca: VEGAS
011AN01485

DOZ 500 - 15,00    7.500,00

Total do Fornecedor: 7.500,00

MULTIGEN COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA     (5868)

3 TOURO DA RAÇA HOLANDESA, COM PROVA PELA
ASSOCIAÇÃO AMERICANA OU EQUIVALENTEINTERBULL, NÃO
INFERIOR A DEZEMBRO DE 2021, COM AS SEQUINTES
CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS.
TPI > OU = 2500,
LEITE > OU=1700
TIPO > OU=A 0.70
LIBRAS DE PROTEÍNA > OU = 20
LIBRAS DE GORDURA > OU = 20
COMPOSTO DE UBERE > OU = 0,90
COMPOSTO DE PERNAS E PATAS > OU = 0.00
FACILIDADE DE PARTO < OU = 2,2
VIDA PRODUTIVA > OU = ,4,5
CCS < OU = 3.00 DPR > OU=0.00 - Marca: GENEX/NOFLA
HYFLOW-E

DOZ 500 - 15,60    7.800,00

5 TOURO DA RAÇA NELORE AVALIADO PELA
EMBRAPA/GENEPLUS/ANCP, COM PROVA NÃO INFERIOR A
2020, COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS ABAIXO.
PN < OU=TOP 18 - Marca: GENEX/URANO DE NAVIR

DOZ 500 - 13,45    6.725,00

Total do Fornecedor: 14.525,00

NITROTEC COM. DE PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA     (4996)

1 NITROGENIO LIQUIDO - Marca: NITROTEC Lt   7000 - 2,35    16.450,00

Total do Fornecedor: 16.450,00

São Bernardino,   25   de  Fevereiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO

CNPJ:

RUA VERÔNICA SCHEID,1008

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

01.612.812/0001-50

89982-000 - São Bernardino - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  17/2022 - PR

27/2022

27/2022

09/02/2022

Folha:  2/2

SÊMEX DO BRASIL - COMÉRCIO IMPORT. E EXPORT. LTDA     (2771)

2 TOURO DA RAÇA JERSEY COM PROVA PELA ASSOCIAÇÃO
AMERICANA OU EQUIVALENTE  INTERBULL, NÃO INFERIOR A
DEZEMBRO DE 2021, COM AS SEQUINTES CARACTERÍSTICAS
MÍNIMAS,
PTI > OU = 90
LEITE POSITIVO,
PTA TIPO > OU = 1,00
CCS < OU = 3.15,
LIBRAS DE PROTEÍNA > OU = 20
LIBRAS DE GORDURA > OU = 20
COMPOSTO DE UBERE > OU = 10 VIDA PRODUTIVA > OU=3,00
- Marca: SEMEX DEVOUR

DOZ 500 - 15,00    7.500,00

Total do Fornecedor: 7.500,00

Total Geral: 45.975,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.037.3.3.90.00.00.00.00.00 (96)  Saldo: 329.156,48

São Bernardino,   25   de  Fevereiro   de   2022. --------------------------------------------------------------------------
DALVIR LUIZ LUDWIG
PREFEITO MUNICIPAL